МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                  телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря   2011 года                 с. Ермаковское                       № 18-108 р
Об утверждении расценок по платным
медицинским услугам  МБМУ «Ермаковская ЦРБ».

Рассмотрев ходатайство администрации Муниципального бюджетного медицинского учреждения «Ермаковская ЦРБ» от 12.12.2011г. №  498  о утверждении расценок по платным медицинским услугам МБМУ «Ермаковская ЦРБ» в соответствии со ст. 26 Устава района, Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить расценки платных медицинских услуг ММУ «Ермаковская ЦРБ», приложение №1, №2, №3.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, финансам и бюджету  В.А.Замараева.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования)

Глава района                                                                              В.Г.Юрьев
                                                                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                                                    к решению районного

                                                                                                                                                                    Совета депутатов

                                                                                                                                    от  23.12. 2011  №18-108р
Расценки

на платные медицинские услуги МБМУ

«Ермаковская центральная районная больница»

	Медицинский осмотр
	Стоимость, руб.
	Стоимость 1 ус.

	мужч.
	женщ.

	1. Медицинский осмотр на право  допуска  к пользованию огнестрельным оружием
	575
	575

	2. Медицинский осмотр на право вождения автотранспортными средствами
	812
	812

	3. Работники предприятий пищевых отраслей промышленности, молочных ферм, все кто имеет контакт с пищевыми продуктами, работники бюджетной сферы

	4. Общий
	611
	694

	5. Периодический
	339
	405

	6. Работники для лесной охраны, по валке, сплаву, транспортировке и первичной обработки леса
	681

	7. При устройстве на работу
	812
	1012

	8 . Предрейсовый осмотр
	25

	9.Диспансеризация государственных   гражданских служащих и муниципальных служащих Красноярского края
	1553,70
	1847,20

	10. Лечение хронического алкоголизма и наркомании: 3дня

	3514

	                      7дней

	7744

	                     10дней

	10750

	11.Консультативный прием врача акушера-гинеколога

	314

	12.Петлевая электроэксцизия шейки матки

	660

	13.Медицинский  аборт до 12 недель беременности с применением наркоза ( для незастрахованных по ОМС)

	2431

	14.Диагностическое фракционное выскабливание цервик. канала и стенок
	1848

	15.Мини-аборт

	853

	16. Медикаментозный аборт

	3001

	17. Введение ВМС

	314

	18. Удаление ВМС

	239

	19. Колькоскопия

	591

	20. Криодиструкция

	725

	21. Диатермокоагуляция

	725

	22. Электрокардиограмма (ЭКГ)

	64

	23. Велоэргометрия (ВЭМ)

	353

	24. Кардиоритмография (КРГ)

	56

	25. Кардиоритмография с пробой

	75

	26. Реоэнцефалография (РЭГ)

	128

	27. Реовазография (РВГ)

	102

	28. Функция внешнего дыхания

	105

	29. Холтеровское мониторирование

	225

	30. Флюорографическое исследование

	26

	31. Спирография

	78

	32. Ультразвуковое исследование:

	32.1. гепатобилиарной системы: печени, поджелуд. железы, селезенки, желчного пузыря
	283

	32.2. трансвагинальный осмотр и трансабдоминальный осмотр

	433

	32.3. УЗИ гепатобилиарной системы и почек

	386

	32.4. УЗИ гинекологическое

	423

	32.5. УЗИ почек и надпочечников

	228

	32.6. УЗИ мочеполовой системы, почек с дуплексным сосудом

	423

	32.7. УЗИ мочевой пузырь

	314

	32.8. УЗИ плевральной полости

	228

	32.9. УЗИ органов мошонки

	143

	32.10. УЗИ предстательной железы и мочевого пузыря абдоминально

	373

	32.11. УЗИ трансабдоминальный осмотр органов малого таза

	198

	32.12. УЗИ определение пола плода

	113

	32.13. УЗИ снимок

	44

	33. Рентгенологические исследования:

	33.1грудной клетки

	33.2в одной проекции

	57

	33.3в двух проекциях

	87

	33.4брюшной полости

	92

	33.5желудка по традиционной методике

	116

	33.6первичное двойное контрастирование

	173

	33.7дуоденография беззоновая

	116

	33.8 ирригоскопия

	202

	33.9 R-графия шейного отд. позвоночника

	87

	33.10 грудного отдела позвоночника

	87

	33.11Поясничного  отдела  позвоночника

	87

	33.12черепа в двух проекциях

	87

	33.13придаточные пазухи носа

	57

	33.14височно-челюстной сустав

	87

	33.15нижней челюсти:

	33.16 боковая проекция

	87

	33.17обзорный снимок н/ч

	57

	33.18разные

	33.19зуба

	57

	33.20височной кости

	87

	33.21ключицы и плечевого состава

	57

	33.22урография внутривенно

	230

	33.23тазо-бедренного сустава

	57

	33.24кости носа

	87

	33.25периферических отделов скелета:

	33.26в одной проекции:

	33.27кисть

	57

	33.28стопа

	57

	33.29лучезапястный сустав

	57

	33.30голеностопный сустав

	57

	33.31фаланги пальцев

	57

	в двух пропорциях:

	33.32голень

	87

	33.33бедро

	87

	33.34плечо

	87

	33.35предплечие

	87

	33.36коленный сустав

	87

	33.37пассаж бария по кишечнику

	462

	33.38томография органов грудной клетки:

	33.39в одной проекции

	173

	33.40в двух проекциях

	447

	34.Услуги паталогоанатомического отделения.               Обмывка головы, туловища, конечностей моющими средствами; бритьё, макияж

	34.1. прическа, восстановление протезов

	304

	34.2 (в выходные и праздничные дни)

	605

	35. Исследование трупа во внеурочное время

	288

	35.1. (в выходные и праздничные дни)

	576

	36. Бальзамация трупа

	768

	частичная

	62

	до 3-х суток

	122

	свыше 3-х суток

	174

	37. Лабораторные услуги.                           Определение гемоглобина

	31

	38. Эритроциты

	58

	39. Гематокрит

	55

	40. Ретикулоциты

	76

	41. Лейкоциты

	47

	42. Лейкоцитарная формула

	57

	43. Тромбоциты

	57

	44. Время свертывания  крови

	81

	44.1. (свертываемость по Дуке)

	103

	45. СОЭ

	28

	46. Общий анализ крови: гемоглобин+,лейкоциты+СОЭ

	85

	47. Развернутый анализ крови                                  (общ. ан.+лейкоц.формула)

	229

	48. Исследование анализа мочи

	40

	49. Исслед.анализа мочи на Урилюкс

	41

	50. Кетоновые тела

	21

	51. Желчные пигменты

	17

	52. Анализ мочи по Зимницкому

	63

	53. Анализ мочи по Нечипоренко

	90

	54. Исследование дуоденального содержимого

	127

	55. Исследование желудочного содержимого

	68

	56. Исследование кала (копрология)

	132

	57. Обнаружение крови в кале

	23

	58. Обнаружение простейших (лямблий)

	52

	59. Обнаружение яиц гельминтов

	68

	60. Исследование соскоба на энтеробиоз

	69

	61. Исследование мокроты на ВК

	72

	62. Исследование спинномозг. жидкости

	105

	63. Исследование экссудатов, траксудатов

	63

	64. Обнаружение трихомонад и гонококков

	61

	65. Исследование эякулята

	49

	66. Исследование на грибковые заболевания

	75

	67. Общий белок

	51

	68. Тимоловая проба

	50

	69. Мочевина

	52

	70. Креатинин

	60

	71. Глюкоза

	42

	72. Холестерин

	63

	73. Билирубин

	75

	74. Калий

	121

	75. Натрий

	92

	76. Хлориды

	68

	77. Железо и железосвязывающая способность

	166

	78. Общий калий

	49

	79. Альфа амилаза

	58

	80. АлАТ, АсАТ

	75

	81. Щелочная и кислая фосфотазы

	161

	82. Активированное частичное тромбопластиновое время

	79

	83. Фибриноген

	74

	84. Протромбиное время

	54

	85. Сиаловые кислоты

	54

	86. Группа крови

	78

	87. Резус-фактор

	80

	88. Антитела на гельминты

	94

	89. ИФА на люис

	102

	90. Экспресс-метод

	68

	91. С-реактивный белок

	49

                                                                                                                                                                    Приложение №2
                                                                                                                                    к решению районного

                                                                                                                                                                    Совета депутатов

                                                                                                                                   от 23.12.2011  № 18-108р
Расценки

на платные медицинские услуги  по микробиологической лаборатории  МБМУ «Ермаковская ЦРБ»

	Наименование работ, услуг
	Стоимость услуги

	1.Клинико-бактериологические исследования

	2.Исследование материала на возбудителей дифтерии, коклюша и паракоклюша
	296

	3. Исследование отделяемого носа, зева на стафилакок, стрептококки (на 1м
	300

	4.Исследование на минингококки (носоглоточная слизь, ликвор, кровь матери)
	349

	5.Исследование на анаэробы (для единичных исследований)
	421

	6. Исследование на грибы рода Кандида (для единич. Исследов.)
	260

	7. Исследование крови на стерильность (для единичных исследв.)
	417

	8.Исследование макроты, смывов с бронхов на микрофлору количественным
	1080

	9. Исследование макроты, смывов с бронхов на микрофлору полуколичественным
	721

	10.Исследование мочи, желчи, отделяемого глаз ушей, ран, пунктатов, женск.
	756

	11. Исследование материала на энтеропатогенные эшерихии
	565

	12. Исследование испражнений на кишечный дисбактериоз (для единичных исслед.)
	2317

	13.Исследование на иерсинии, (для единич. исслед.)
	420

	14.Исследование испражнений на стафилококк количественным методом (для един.)
	381

	15.Исследование испражнений на стафилококк полуколичественным методом
	263

	16.Исследование на холерный вибрион с проф. целью для единич. исследов.
	302

	17.Исследование материала при пищевых отравлениях и токсикоинфекциях
	940

	18.Определение чувствительности микроорганизмов к антибиотикам
	160

	19.Исследование сыворотки крови на бруцеллез в реакции Хеддельсона (для единич.)
	172

	20. Исследование сыворотки крови на бруцеллез в реакциях Райта и Хеддельсона
	306

	21.Исследование дуоденальнрого содержимого на яйца и личинки гельминтов
	242

	22.Исследование перианольного соскоба с идентификацией яиц гельминтов
	110

	23.Исследование соскоба подногтевых пространств с идентификацией яиц
	110

	24.Исследование фекалий на патогенные простейшие методом нативного.
	114

	25.Микроскопические исследования фекалий на яйца и личинки гельминтов
	97

                                                                                                                            Приложение №3

                                                                                                                                        к решению районного

                                                                                                                                                                          Совета депутатов

                                                                                                                                       от 23.12.2011  № 18-108р
	                                         Прейскурант

	 на стоматологические услуги,оказываемые на платной основе

	 в МБМУ "Ермаковская ЦРБ"

	Ортопедический кабинет

	№
	Код медицинской услуги
	Наименование медицинской услуги
	Работы (услуги) в УЕТ
	время работы (услуги) в минутах
	Стоимость услуги

	Стоматология ортопедическая

	1.  Ортопедия врачебный прием

	1
	В   01.069.05
	Приём врача-стоматолога  (осмотр, консультация) первичный
	2,75
	34,9
	219

	2
	В   01.069.06
	Приём врача-стоматолога  (осмотр, консультация) повторный
	2
	26
	170

	3
	А   02.07.003
	Исследование зубодесневого кармана с помощью пародонтального зонда
	0,25
	31
	18

	4
	А   02.07.008
	Определение степени патологической подвижности зубов (за 6 зубов)
	0,25
	2,9
	15

	5
	А   11.07.014
	Аппликационная анестезия (челюстно-лицевая область)
	0,15
	1,8
	13

	6
	А   11.07.015
	Инфильтрационная  анестезия (челюстно-лицевая область)
	0,5
	9,6
	88

	7
	А   11.07.016
	Проводниковая анестезия (челюстно-лицевая область)
	0,5
	9,7
	94

	8
	А   02.07.006
	Определение прикуса
	0,15
	8,2
	54

	9
	А   02.07.010
	Исследование на диагностических моделях челюстей
	1
	10
	29

	10
	А  16.07.352
	Изготовление (сдача) штифтовой конструкции
	4
	90
	595

	11
	А  16.07.356
	Коррекция протеза
	0,5
	15
	79

	13
	А  16.07.359
	Перебазировка съемного протеза
	2
	20
	458

	14
	А  16.07.363
	Припасовка индивидуальной ложки
	2
	20
	159

	15
	А  16.07.366
	Реставрация фасетки композитами прямым способом
	20
	300
	497

	16
	А  16.07.370
	Сдача зуба литого металлического в несъемной конструкции протеза
	0,5
	5
	50

	17
	А  16.07.373
	Сдача зуба пластмассового в несъемной конструкции протеза
	1
	10
	46

	18
	А  16.07.375
	Протезирование коронкой комбинированной
	1,5
	55
	326

	19
	А  16.07.380
	Протезирование коронкой пластмассовой
	1,5
	50
	340

	20
	А  16.07.386
	Протезирование металлической штампованной коронкой
	1
	45
	296

	21
	А  16.07.026
	Протезирование полным съемным пластиночным протезом
	3
	130
	1066

	22
	А  16.07.040
	Протезирование частичным съемным пластиночным протезом
	4
	125
	692

	23
	А  16.07.399
	Сдача фасетки в несъемной конструкции протеза
	1
	10
	51

	24
	А  16.07.393
	Снятие двойного слепка эластической массой
	1
	10
	106

	25
	А  16.07.394
	Снятие искусственной коронки
	0,25
	5
	65

	26
	А  16.07.395
	Снятие одного слепка эластической массой
	1
	5
	79

	27
	А  16.07.397
	Снятие функционального слепка
	1
	5
	79

	28
	А  16.07.398
	Снятие цельнолитой коронки
	0,4
	10
	146

	2.   Зуботехнические лабораторные виды работ

	1
	А  23.07.001
	Изготовление зуба литого металлического в несъемной конструкции протеза
	1
	54,8
	248

	2
	А  23.07.002
	Изготовление лапки литого зуба
	0,3
	14,4
	99

	3
	А  23.07.003
	Изготовление контрольной модели
	0,5
	22,5
	83

	4
	А  23.07.004
	Изготовление зуба пластмассового простого
	1
	28,2
	150

	5
	А  23.07.005
	Изготовление спайки
	0,75
	25,3
	95

	7
	А  23.07.008
	Изготовление литого штифтового зуба
	2
	59,3
	242

	8
	А  23.07.011
	Изоляция торуса
	0,3
	8,5
	42

	9
	А  23.07.012
	Изготовление армированной дуги литой
	3
	75
	310

	10
	А  23.07.013
	Изготовление фасетки литой (металлической)
	3
	88,4
	361

	11
	А  23.07.027
	Изготовление коронки цельнолитой
	4
	136
	624

	12
	А  23.07.029
	Изготовление коронки пластмассовой
	2
	70,1
	278

	13
	А  23.07.030
	Изготовление коронки металлической штампованной
	1
	54,4
	218

	14
	А  23.07.031
	Изготовление комбинированной коронки
	3
	113
	437

	15
	А  23.07.032
	Изготовление частичного съемного протеза
	8
	152
	701

	16
	А  23.07.049
	Изготовление полного съемного пластинчатого протеза
	10
	310
	1249

	17
	А  23.07.051
	Изготовление коронки телескопической
	2
	108
	627

	18
	А  23.07.066
	Изготовление воскового валика
	0,25
	15,9
	80

	19
	А  23.07.076
	Изготовление зуба пластмассового в несъемной конструкции протеза
	1,5
	28,2
	130

	20
	А  23.07.078
	Изготовление индивидуальной ложки
	2
	78,8
	291

	21
	А  23.07.080
	Изготовление кламмера гнутого из стальной проволоки
	0,75
	15,78
	59

	22
	А  23.07.094
	Изготовление окклюзионной накладки в мостовидном протезе
	0,3
	28,2
	147

	23
	А  23.07.109
	Изготовление штифтовой конструкции
	4
	126
	953

	24
	А  23.07.036
	Приварка одного кламмера
	1,2
	77,4
	288

	25
	А  23.07.037
	Приварка двух кламмеров
	2,25
	86
	325

	26
	А  23.07.038
	Приварка одного зуба
	2
	77,4
	293

	27
	А  23.07.039
	Приварка двух зубов
	2,25
	84,2
	323

	28
	А  23.07.040
	Приварка трёх зубов
	2,5
	90
	350

	29
	А  23.07.041
	Приварка четырех зубов
	2,75
	94,5
	372

	30
	А  23.07.042
	Приварка одного зуба и одного кламмера
	2,5
	86
	307

	31
	А  23.07.043
	Починка перелома базиса самотвердеющей пластмассой
	2
	38,2
	102

	32
	А  23.07.044
	Починка двух переломов базиса самотвердеющей пластмассой
	2
	46,1
	173